



QUADRO DE COTAÇÕES

COTAÇÃO	DATA	DESCRIÇÃO
00001/25	16/04/2025	Aquisição de materiais de consumo do tipo: Gêneros alimentícios; Material de higiene e limpeza; Materi
ABERTURA	ENCERRAMENT	CENTRO DE CUSTO RESPONSÁVEL
22/04/2025	25/04/2025	CAMARA MUNICIPAL DE APUÍ AM BRUNO JOSÉ DE MORAIS

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
1	001.003.001 ACHOCOLATADO EM PÓ, PACOTE 360 GR	PCT	45
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
2184	L. DE JESUS LEITE LTDA	5,69	256,05
26	CONSTRULAR COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	5,70	256,50
275	LISBOA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	5,95	267,75
44	WASHINGTON DE SOUZA PAULA	6,99	314,55
1861	CRUZEIRO REFORMA E CONSTRUCAO LTDA	8,98	404,10
335	G. DA SILVA RODRIGUES	14,00	630,00
PROPOSTENTE VENCEDOR		VLR UNIT.	TOTAL
2184	L. DE JESUS LEITE LTDA	5,69	256,05
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		7,89	355,05

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
2	001.003.002 AÇÚCAR CRISTAL, PACOTE 1KG	PCT	100
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
2184	L. DE JESUS LEITE LTDA	4,50	450,00
44	WASHINGTON DE SOUZA PAULA	5,00	500,00
26	CONSTRULAR COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	5,90	590,00
275	LISBOA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	5,90	590,00
335	G. DA SILVA RODRIGUES	6,00	600,00
1861	CRUZEIRO REFORMA E CONSTRUCAO LTDA	6,33	633,00
PROPOSTENTE VENCEDOR		VLR UNIT.	TOTAL
2184	L. DE JESUS LEITE LTDA	4,50	450,00
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		5,61	561,00

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
3	001.003.003 ÁGUA MINERAL, FARDOS COM 12 FRASCOS DE 500 ML	FD	130
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
335	G. DA SILVA RODRIGUES	16,00	2.080,00
2184	L. DE JESUS LEITE LTDA	19,90	2.587,00
44	WASHINGTON DE SOUZA PAULA	24,00	3.120,00
275	LISBOA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	25,00	3.250,00
26	CONSTRULAR COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	36,00	4.680,00
1861	CRUZEIRO REFORMA E CONSTRUCAO LTDA	41,40	5.382,00
PROPOSTENTE VENCEDOR		VLR UNIT.	TOTAL
335	G. DA SILVA RODRIGUES	16,00	2.080,00
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		27,05	3.516,50

Câmara Municipal de Apuí
Processo
Nº 001/2025
FLSnº 079

Handwritten signatures and initials.



QUADRO DE COTAÇÕES

COTAÇÃO	DATA	DESCRIÇÃO	
00001/25	16/04/2025	Aquisição de materiais de consumo do tipo: Gêneros alimentícios; Material de higiene e limpeza; Materi	
ABERTURA	ENCERRAMENT	CENTRO DE CUSTO	RESPONSÁVEL
22/04/2025	25/04/2025	CAMARA MUNICIPAL DE APUI AM	BRUNO JOSÉ DE MORAIS

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
4	001.003.004 ÁGUA MINERAL, GALÃO 20 LT	UNID	45
PROPOSTENTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
26	CONSTRULAR COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	18,00	810,00
44	WASHINGTON DE SOUZA PAULA	18,50	832,50
2184	L. DE JESUS LEITE LTDA	19,99	899,55
335	G. DA SILVA RODRIGUES	20,00	900,00
1861	CRUZEIRO REFORMA E CONSTRUCAO LTDA	26,50	1.192,50
275	LISBOA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	38,00	1.710,00
PROPOSTENTE VENCEDOR		VLR UNIT.	TOTAL
26	CONSTRULAR COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	18,00	810,00
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		23,50	1.057,50

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
5	001.003.005 BISCOITO DOCE, PCT 400G	PCT	10
PROPOSTENTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
2184	L. DE JESUS LEITE LTDA	6,70	67,00
44	WASHINGTON DE SOUZA PAULA	6,99	69,90
335	G. DA SILVA RODRIGUES	7,20	72,00
275	LISBOA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	7,25	72,50
1861	CRUZEIRO REFORMA E CONSTRUCAO LTDA	7,86	78,60
26	CONSTRULAR COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	9,35	93,50
PROPOSTENTE VENCEDOR		VLR UNIT.	TOTAL
2184	L. DE JESUS LEITE LTDA	6,70	67,00
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		7,56	75,60

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
6	001.003.006 BISCOITO SALGADO, PCT 400G	PCT	10
PROPOSTENTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
2184	L. DE JESUS LEITE LTDA	6,70	67,00
335	G. DA SILVA RODRIGUES	7,50	75,00
44	WASHINGTON DE SOUZA PAULA	7,50	75,00
275	LISBOA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	7,55	75,50
26	CONSTRULAR COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	8,50	85,00
1861	CRUZEIRO REFORMA E CONSTRUCAO LTDA	9,85	98,50
PROPOSTENTE VENCEDOR		VLR UNIT.	TOTAL
2184	L. DE JESUS LEITE LTDA	6,70	67,00
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		7,93	79,30

Câmara Municipal de Apuí
Processo
Nº 001/2025
FLS nº 075

Assinatura

Assinatura

Assinatura



QUADRO DE COTAÇÕES

COTAÇÃO	DATA	DESCRIÇÃO	
00001/25	16/04/2025	Aquisição de materiais de consumo do tipo: Gêneros alimentícios; Material de higiene e limpeza; Materi.	
ABERTURA	ENCERRAMENT	CENTRO DE CUSTO	RESPONSÁVEL
22/04/2025	25/04/2025	CAMARA MUNICIPAL DE APUI AM	BRUNO JOSÉ DE MORAIS

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
7	001.003.007 CAFÉ , PACOTE COM 500GR	PCT	60
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
335	G. DA SILVA RODRIGUES	18,90	1.134,00
2184	L. DE JESUS LEITE LTDA	35,00	2.100,00
44	WASHINGTON DE SOUZA PAULA	39,50	2.370,00
26	CONSTRULAR COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	39,99	2.399,40
1861	CRUZEIRO REFORMA E CONSTRUCAO LTDA	51,75	3.105,00
275	LISBOA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	59,95	3.597,00
PROPOSTENTE VENCEDOR		VLR UNIT.	TOTAL
335	G. DA SILVA RODRIGUES	18,90	1.134,00
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		40,85	2.451,00

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
8	001.003.008 CHÁ MATE, EMBALAGEM DE 250 GR	UNID	20
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
275	LISBOA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	9,95	199,00
26	CONSTRULAR COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	10,99	219,80
2184	L. DE JESUS LEITE LTDA	11,99	239,80
1861	CRUZEIRO REFORMA E CONSTRUCAO LTDA	12,85	257,00
44	WASHINGTON DE SOUZA PAULA	13,50	270,00
PROPOSTENTE VENCEDOR		VLR UNIT.	TOTAL
275	LISBOA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	9,95	199,00
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		11,86	237,20

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
9	001.003.009 LEITE INTEGRAL, CAIXA COM 12 UNID DE 1 LT	CX	12
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
1861	CRUZEIRO REFORMA E CONSTRUCAO LTDA	115,25	1.383,00
2184	L. DE JESUS LEITE LTDA	118,80	1.425,60
26	CONSTRULAR COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	130,80	1.569,60
44	WASHINGTON DE SOUZA PAULA	144,00	1.728,00
275	LISBOA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	168,00	2.016,00
PROPOSTENTE VENCEDOR		VLR UNIT.	TOTAL
1861	CRUZEIRO REFORMA E CONSTRUCAO LTDA	115,25	1.383,00
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		135,37	1.624,44

Procedimento
Nº 001/2025
FLS nº 076



QUADRO DE COTAÇÕES

COTAÇÃO	DATA	DESCRIÇÃO	
00001/25	16/04/2025	Aquisição de materiais de consumo do tipo: Gêneros alimentícios; Material de higiene e limpeza; Materi	
ABERTURA	ENCERRAMENT	CENTRO DE CUSTO	RESPONSÁVEL
22/04/2025	25/04/2025	CAMARA MUNICIPAL DE APUÍ AM	BRUNO JOSÉ DE MORAIS

PRODUTO					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO			UNIDADE	QUANTIDADE
10	001.003.010	MARGARINA, 1 KG		UNID	10
PROPOSTENTES					
CODIGO		NOME	VLR UNIT.		TOTAL
275		LISBOA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	11,95		119,50
2184		L. DE JESUS LEITE LTDA	18,00		180,00
26		CONSTRULAR COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	19,99		199,90
44		WASHINGTON DE SOUZA PAULA	24,50		245,00
1861		CRUZEIRO REFORMA E CONSTRUCAO LTDA	25,89		258,90
PROPOSTENTE VENCEDOR			VLR UNIT.		TOTAL
275		LISBOA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	11,95		119,50
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM			20,07		200,70

PRODUTO				
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO		UNIDADE	QUANTIDADE
11	031.001.001	ÁGUA SANITÁRIA, FRASCO C/ 1 LT	UND	30
PROPOSTENTES				
	CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
	2184	L. DE JESUS LEITE LTDA	2,50	75,00
	26	CONSTRULAR COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	4,85	145,50
	44	WASHINGTON DE SOUZA PAULA	5,80	174,00
	1861	CRUZEIRO REFORMA E CONSTRUCAO LTDA	5,89	176,70
	275	LISBOA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	6,90	207,00
PROPOSTENTE VENCEDOR			VLR UNIT.	TOTAL
2184	L. DE JESUS LEITE LTDA		2,50	75,00
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM			5,19	155,70

PRODUTO				
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO		UNIDADE	QUANTIDADE
12	031.001.002	BALDE DE PLÁSTICO, 12 LTS	UNID	2
PROPOSTENTES				
	CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
	2184	L. DE JESUS LEITE LTDA	13,50	27,00
	275	LISBOA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	16,00	32,00
	44	WASHINGTON DE SOUZA PAULA	18,50	37,00
	26	CONSTRULAR COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	21,00	42,00
	1861	CRUZEIRO REFORMA E CONSTRUCAO LTDA	27,85	55,70
PROPOSTENTE VENCEDOR			VLR UNIT.	TOTAL
2184	L. DE JESUS LEITE LTDA		13,50	27,00
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM			19,37	38,74

Camara Municipal de Apui
Processo
Nº 001/2025
FLSnº 077



QUADRO DE COTAÇÕES

COTAÇÃO	DATA	DESCRIÇÃO
00001/25	16/04/2025	Aquisição de materiais de consumo do tipo: Gêneros alimentícios; Material de higiene e limpeza; Materi
ABERTURA	ENCERRAMENT	CENTRO DE CUSTO RESPONSÁVEL
22/04/2025	25/04/2025	CAMARA MUNICIPAL DE APUÍ AM BRUNO JOSÉ DE MORAIS
PRODUTO		
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE QUANTIDADE
13	031.001.003 DESINFETANTE, 2 LTS	UNID 30
PROPOSTORES		
CODIGO	NOME	VLR UNIT. TOTAL
2184	L. DE JESUS LEITE LTDA	5,99 179,70
335	G. DA SILVA RODRIGUES	6,00 180,00
44	WASHINGTON DE SOUZA PAULA	7,99 239,70
275	LISBOA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	8,50 255,00
26	CONSTRULAR COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	11,70 351,00
1861	CRUZEIRO REFORMA E CONSTRUCAO LTDA	26,89 806,70
PROPOSTOR VENCEDOR		VLR UNIT. TOTAL
2184	L. DE JESUS LEITE LTDA	5,99 179,70
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		11,18 335,40
PRODUTO		
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE QUANTIDADE
14	031.001.004 DESODORIZADOR DE AMBIENTE, 360 ML	UNID 5
PROPOSTORES		
CODIGO	NOME	VLR UNIT. TOTAL
2184	L. DE JESUS LEITE LTDA	13,99 69,95
275	LISBOA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	15,00 75,00
26	CONSTRULAR COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	17,80 89,00
44	WASHINGTON DE SOUZA PAULA	18,50 92,50
1861	CRUZEIRO REFORMA E CONSTRUCAO LTDA	29,80 149,00
PROPOSTOR VENCEDOR		VLR UNIT. TOTAL
2184	L. DE JESUS LEITE LTDA	13,99 69,95
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		19,02 95,10
PRODUTO		
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE QUANTIDADE
15	031.001.005 DETERGENTE LAVA LOUÇAS, 500 ML	UNID 15
PROPOSTORES		
CODIGO	NOME	VLR UNIT. TOTAL
2184	L. DE JESUS LEITE LTDA	2,75 41,25
44	WASHINGTON DE SOUZA PAULA	3,00 45,00
275	LISBOA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	3,00 45,00
26	CONSTRULAR COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	3,55 53,25
335	G. DA SILVA RODRIGUES	3,60 54,00
1861	CRUZEIRO REFORMA E CONSTRUCAO LTDA	4,89 73,35
PROPOSTOR VENCEDOR		VLR UNIT. TOTAL
2184	L. DE JESUS LEITE LTDA	2,75 41,25
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		3,47 52,05

Câmara Municipal de Apuí
Processo nº 001/2025
FLS nº 073

21/04/2025



QUADRO DE COTAÇÕES

COTAÇÃO	DATA	DESCRIÇÃO	
00001/25	16/04/2025	Aquisição de materiais de consumo do tipo: Gêneros alimentícios; Material de higiene e limpeza; Materi	
ABERTURA	ENCERRAMENT	CENTRO DE CUSTO	RESPONSÁVEL
22/04/2025	25/04/2025	CAMARA MUNICIPAL DE APUI AM	BRUNO JOSÉ DE MORAIS

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
16	031.001.006 ESPONJA DUPLA FACE	UNID	20
PROPOSTORES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
2184	L. DE JESUS LEITE LTDA	0,99	19,80
44	WASHINGTON DE SOUZA PAULA	1,00	20,00
275	LISBOA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	1,10	22,00
335	G. DA SILVA RODRIGUES	1,20	24,00
1861	CRUZEIRO REFORMA E CONSTRUCAO LTDA	2,25	45,00
26	CONSTRULAR COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	2,25	45,00
PROPOSTOR VENCEDOR		VLR UNIT.	TOTAL
2184	L. DE JESUS LEITE LTDA	0,99	19,80
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		1,47	29,40

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
17	031.001.007 FLANELA DE LIMPEZA	UNID	10
PROPOSTORES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
2184	L. DE JESUS LEITE LTDA	3,99	39,90
26	CONSTRULAR COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	4,35	43,50
275	LISBOA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	4,75	47,50
44	WASHINGTON DE SOUZA PAULA	6,50	65,00
1861	CRUZEIRO REFORMA E CONSTRUCAO LTDA	8,89	88,90
PROPOSTOR VENCEDOR		VLR UNIT.	TOTAL
2184	L. DE JESUS LEITE LTDA	3,99	39,90
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		5,70	57,00

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
18	031.001.011 LUSTRA MÓVEIS 200 ML	UNID	2
PROPOSTORES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
275	LISBOA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	6,50	13,00
2184	L. DE JESUS LEITE LTDA	7,30	14,60
44	WASHINGTON DE SOUZA PAULA	10,99	21,98
26	CONSTRULAR COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	23,73	47,46
1861	CRUZEIRO REFORMA E CONSTRUCAO LTDA	25,89	51,78
PROPOSTOR VENCEDOR		VLR UNIT.	TOTAL
275	LISBOA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	6,50	13,00
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		14,88	29,76

Câmara Municipal
Processo
Nº 001/2025
Fls. nº 019

07/06/25



QUADRO DE COTAÇÕES

COTAÇÃO	DATA	DESCRIÇÃO	
00001/25	16/04/2025	Aquisição de materiais de consumo do tipo: Gêneros alimentícios; Material de higiene e limpeza; Materi	
ABERTURA	ENCERRAMENT	CENTRO DE CUSTO	RESPONSÁVEL
22/04/2025	25/04/2025	CAMARA MUNICIPAL DE APUÍ AM	BRUNO JOSÉ DE MORAIS

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
19	031.001.012 LUVAS PARA LIMPEZA, TAMANHO M	UNID	30
PROPOSTORES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
44	WASHINGTON DE SOUZA PAULA	5,00	150,00
275	LISBOA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	5,90	177,00
2184	L. DE JESUS LEITE LTDA	5,99	179,70
26	CONSTRULAR COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	6,50	195,00
1861	CRUZEIRO REFORMA E CONSTRUCAO LTDA	29,85	895,50
PROPOSTOR VENCEDOR		VLR UNIT.	TOTAL
44	WASHINGTON DE SOUZA PAULA	5,00	150,00
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		10,65	319,50

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
20	031.001.013 PÁ DE LIXO DE PLÁSTICO COM CABO LONGO	UNID	2
PROPOSTORES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
2184	L. DE JESUS LEITE LTDA	12,50	25,00
26	CONSTRULAR COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	14,80	29,60
44	WASHINGTON DE SOUZA PAULA	27,50	55,00
275	LISBOA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	28,40	56,80
1861	CRUZEIRO REFORMA E CONSTRUCAO LTDA	35,29	70,58
PROPOSTOR VENCEDOR		VLR UNIT.	TOTAL
2184	L. DE JESUS LEITE LTDA	12,50	25,00
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		23,70	47,40

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
21	031.001.014 PANO DE CHÃO (80 X 60)	UNID	10
PROPOSTORES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
44	WASHINGTON DE SOUZA PAULA	12,99	129,90
275	LISBOA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	13,60	136,00
2184	L. DE JESUS LEITE LTDA	14,50	145,00
26	CONSTRULAR COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	14,99	149,90
1861	CRUZEIRO REFORMA E CONSTRUCAO LTDA	29,35	293,50
PROPOSTOR VENCEDOR		VLR UNIT.	TOTAL
44	WASHINGTON DE SOUZA PAULA	12,99	129,90
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		17,09	170,90

Processo
Nº 001/2025
FLS nº 080

7/4/2025



QUADRO DE COTAÇÕES

COTAÇÃO	DATA	DESCRIÇÃO
00001/25	16/04/2025	Aquisição de materiais de consumo do tipo: Gêneros alimentícios; Material de higiene e limpeza; Materi
ABERTURA	ENCERRAMENT	CENTRO DE CUSTO RESPONSÁVEL
22/04/2025	25/04/2025	CAMARA MUNICIPAL DE APUÍ AM BRUNO JOSÉ DE MORAIS
PRODUTO		
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE QUANTIDADE
22	031.001.016 RODO DE PLÁSTICO, 60 CM	UNID 3
PROPOSTORES		
CODIGO	NOME	VLR UNIT. TOTAL
2184	L. DE JESUS LEITE LTDA	17,99 53,97
26	CONSTRULAR COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	19,31 57,93
44	WASHINGTON DE SOUZA PAULA	20,00 60,00
275	LISBOA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	24,80 74,40
1861	CRUZEIRO REFORMA E CONSTRUCAO LTDA	25,63 76,89
PROPOSTOR VENCEDOR		VLR UNIT. TOTAL
2184	L. DE JESUS LEITE LTDA	17,99 53,97
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		21,55 64,65
PRODUTO		
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE QUANTIDADE
23	031.001.017 SABÃO EM PÓ, 1KG	PCT 10
PROPOSTORES		
CODIGO	NOME	VLR UNIT. TOTAL
1861	CRUZEIRO REFORMA E CONSTRUCAO LTDA	5,86 58,60
275	LISBOA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	12,85 128,50
2184	L. DE JESUS LEITE LTDA	14,90 149,00
26	CONSTRULAR COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	14,95 149,50
44	WASHINGTON DE SOUZA PAULA	14,99 149,90
PROPOSTOR VENCEDOR		VLR UNIT. TOTAL
1861	CRUZEIRO REFORMA E CONSTRUCAO LTDA	5,86 58,60
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		12,71 127,10
PRODUTO		
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE QUANTIDADE
24	031.001.018 SABONETE LÍQUIDO, 500 ML	UNID 10
PROPOSTORES		
CODIGO	NOME	VLR UNIT. TOTAL
26	CONSTRULAR COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	18,80 188,00
1861	CRUZEIRO REFORMA E CONSTRUCAO LTDA	18,85 188,50
2184	L. DE JESUS LEITE LTDA	20,75 207,50
275	LISBOA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	27,00 270,00
44	WASHINGTON DE SOUZA PAULA	27,99 279,90
PROPOSTOR VENCEDOR		VLR UNIT. TOTAL
26	CONSTRULAR COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	18,80 188,00
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		22,68 226,80

001/2025
081

Câmara

Câmara

Câmara



QUADRO DE COTAÇÕES

COTAÇÃO	DATA	DESCRIÇÃO
00001/25	16/04/2025	Aquisição de materiais de consumo do tipo: Gêneros alimentícios; Material de higiene e limpeza; Materi
ABERTURA	ENCERRAMENT	CENTRO DE CUSTO RESPONSÁVEL
22/04/2025	25/04/2025	CAMARA MUNICIPAL DE APUÍ AM BRUNO JOSÉ DE MORAIS
PRODUTO		
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE QUANTIDADE
25	031.001.019 SACO DE LIXO, 100 LITROS	PCT 25
PROPOSTORES		
CODIGO	NOME	VLR UNIT. TOTAL
275	LISBOA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	3,90 97,50
2184	L. DE JESUS LEITE LTDA	4,80 120,00
335	G. DA SILVA RODRIGUES	6,30 157,50
44	WASHINGTON DE SOUZA PAULA	6,50 162,50
26	CONSTRULAR COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	6,63 165,75
1861	CRUZEIRO REFORMA E CONSTRUCAO LTDA	12,89 322,25
PROPOSTOR VENCEDOR		VLR UNIT. TOTAL
275	LISBOA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	3,90 97,50
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		6,84 171,00
PRODUTO		
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE QUANTIDADE
26	031.001.020 SACO DE LIXO, 50 LTS	PCT 25
PROPOSTORES		
CODIGO	NOME	VLR UNIT. TOTAL
275	LISBOA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	2,70 67,50
44	WASHINGTON DE SOUZA PAULA	4,50 112,50
2184	L. DE JESUS LEITE LTDA	4,80 120,00
26	CONSTRULAR COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	4,85 121,25
335	G. DA SILVA RODRIGUES	6,30 157,50
1861	CRUZEIRO REFORMA E CONSTRUCAO LTDA	10,89 272,25
PROPOSTOR VENCEDOR		VLR UNIT. TOTAL
275	LISBOA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	2,70 67,50
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		5,67 141,75
PRODUTO		
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE QUANTIDADE
27	031.001.021 SACO DE LIXO, 30 LTS	PCT 25
PROPOSTORES		
CODIGO	NOME	VLR UNIT. TOTAL
275	LISBOA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	2,60 65,00
44	WASHINGTON DE SOUZA PAULA	4,00 100,00
2184	L. DE JESUS LEITE LTDA	4,80 120,00
26	CONSTRULAR COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	4,85 121,25
1861	CRUZEIRO REFORMA E CONSTRUCAO LTDA	9,89 247,25
PROPOSTOR VENCEDOR		VLR UNIT. TOTAL
275	LISBOA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	2,60 65,00
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		5,23 130,75

Câmara Municipal
Processo
Nº 001/2025
FLS nº 082



QUADRO DE COTAÇÕES

COTAÇÃO	DATA	DESCRIÇÃO	
00001/25	16/04/2025	Aquisição de materiais de consumo do tipo: Gêneros alimentícios; Material de higiene e limpeza; Materi	
ABERTURA	ENCERRAMENT	CENTRO DE CUSTO	RESPONSÁVEL
22/04/2025	25/04/2025	CAMARA MUNICIPAL DE APUÍ AM	BRUNO JOSÉ DE MORAIS
PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO		UNIDADE QUANTIDADE
28	031.001.022	VASSOURA NAYLON 30 CM CABO EM MADEIRA COM 1,20 M	UNID 2
PROPOSTENTES			
CODIGO	NOME		VLR UNIT. TOTAL
275	LISBOA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA		12,20 24,40
2184	L. DE JESUS LEITE LTDA		15,50 31,00
26	CONSTRULAR COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA		19,60 39,20
335	G. DA SILVA RODRIGUES		21,00 42,00
44	WASHINGTON DE SOUZA PAULA		28,50 57,00
1861	CRUZEIRO REFORMA E CONSTRUCAO LTDA		29,89 59,78
PROPOSTENTE VENCEDOR			VLR UNIT. TOTAL
275	LISBOA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA		12,20 24,40
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM			21,12 42,24
PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO		UNIDADE QUANTIDADE
29	032.001.001	COADOR DE PANO	UNID 2
PROPOSTENTES			
CODIGO	NOME		VLR UNIT. TOTAL
335	G. DA SILVA RODRIGUES		3,00 6,00
275	LISBOA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA		6,25 12,50
26	CONSTRULAR COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA		6,50 13,00
2184	L. DE JESUS LEITE LTDA		6,99 13,98
44	WASHINGTON DE SOUZA PAULA		8,99 17,98
1861	CRUZEIRO REFORMA E CONSTRUCAO LTDA		12,89 25,78
PROPOSTENTE VENCEDOR			VLR UNIT. TOTAL
335	G. DA SILVA RODRIGUES		3,00 6,00
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM			7,44 14,88
PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO		UNIDADE QUANTIDADE
30	032.001.002	COPO DESCARTÁVEL 180 ML PACOTE 100 UND	PCT 25
PROPOSTENTES			
CODIGO	NOME		VLR UNIT. TOTAL
275	LISBOA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA		5,45 136,25
335	G. DA SILVA RODRIGUES		5,50 137,50
2184	L. DE JESUS LEITE LTDA		5,50 137,50
26	CONSTRULAR COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA		5,99 149,75
44	WASHINGTON DE SOUZA PAULA		6,00 150,00
1861	CRUZEIRO REFORMA E CONSTRUCAO LTDA		8,05 201,25
PROPOSTENTE VENCEDOR			VLR UNIT. TOTAL
275	LISBOA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA		5,45 136,25
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM			6,08 152,00

Câmara Municipal de Apuí
Processo
Nº 001/2025
FLS nº 083

2025



QUADRO DE COTAÇÕES

COTAÇÃO	DATA	DESCRIÇÃO
00001/25	16/04/2025	Aquisição de materiais de consumo do tipo: Gêneros alimentícios; Material de higiene e limpeza; Materi
ABERTURA	ENCERRAMENT	CENTRO DE CUSTO RESPONSÁVEL
22/04/2025	25/04/2025	CAMARA MUNICIPAL DE APUI AM BRUNO JOSÉ DE MORAIS
PRODUTO		
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE QUANTIDADE
31	032.001.005 GARRAFA TÉRMICA 1 LITRO, EM AÇO INOX ESCOVADO	UNID 2
PROPOSTANTES		
CODIGO	NOME	VLR UNIT. TOTAL
26	CONSTRULAR COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	74,80 149,60
275	LISBOA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	99,95 199,90
2184	L. DE JESUS LEITE LTDA	100,00 200,00
44	WASHINGTON DE SOUZA PAULA	115,00 230,00
1861	CRUZEIRO REFORMA E CONSTRUCAO LTDA	185,94 371,88
PROPOSTENTE VENCEDOR		VLR UNIT. TOTAL
26	CONSTRULAR COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	74,80 149,60
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		115,14 230,28
PRODUTO		
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE QUANTIDADE
32	032.001.006 GARRAFA TÉRMICA 1,8 LITROS, AÇO INOX	UNID 2
PROPOSTANTES		
CODIGO	NOME	VLR UNIT. TOTAL
2184	L. DE JESUS LEITE LTDA	125,00 250,00
275	LISBOA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	132,50 265,00
44	WASHINGTON DE SOUZA PAULA	170,00 340,00
26	CONSTRULAR COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	184,50 369,00
1861	CRUZEIRO REFORMA E CONSTRUCAO LTDA	259,89 519,78
PROPOSTENTE VENCEDOR		VLR UNIT. TOTAL
2184	L. DE JESUS LEITE LTDA	125,00 250,00
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		174,38 348,76
PRODUTO		
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE QUANTIDADE
33	032.001.008 PAPEL TOALHA, FARDO COM 12 PACOTES	FD 10
PROPOSTANTES		
CODIGO	NOME	VLR UNIT. TOTAL
44	WASHINGTON DE SOUZA PAULA	66,00 660,00
275	LISBOA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	66,00 660,00
2184	L. DE JESUS LEITE LTDA	71,88 718,80
26	CONSTRULAR COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	93,00 930,00
1861	CRUZEIRO REFORMA E CONSTRUCAO LTDA	125,89 1.258,90
PROPOSTENTE VENCEDOR		VLR UNIT. TOTAL
44	WASHINGTON DE SOUZA PAULA	66,00 660,00
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		84,55 845,50

Câmara Municipal de Apuí
Processo
001/2025
084

Chama

Chama

Chama



QUADRO DE COTAÇÕES

COTAÇÃO	DATA	DESCRIÇÃO	
00001/25	16/04/2025	Aquisição de materiais de consumo do tipo: Gêneros alimentícios; Material de higiene e limpeza; Materi	
ABERTURA	ENCERRAMENT	CENTRO DE CUSTO	RESPONSÁVEL
22/04/2025	25/04/2025	CAMARA MUNICIPAL DE APUÍ AM	BRUNO JOSÉ DE MORAIS

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
34	032.001.013 GUARDANAPO DE PAPEL PACOTE C/ 50 UNIDADES	PCT	10
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
2184	L. DE JESUS LEITE LTDA	2,40	24,00
26	CONSTRULAR COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	2,50	25,00
275	LISBOA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	2,60	26,00
44	WASHINGTON DE SOUZA PAULA	3,00	30,00
1861	CRUZEIRO REFORMA E CONSTRUCAO LTDA	118,20	1.182,00
PROPOSTENTE VENCEDOR		VLR UNIT.	TOTAL
2184	L. DE JESUS LEITE LTDA	2,40	24,00
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		25,74	257,40

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
35	031.001.023 LIMPA VIDRO, 500 ML	UNID	5
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
44	WASHINGTON DE SOUZA PAULA	5,75	28,75
2184	L. DE JESUS LEITE LTDA	6,90	34,50
26	CONSTRULAR COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	9,49	47,45
335	G. DA SILVA RODRIGUES	17,60	88,00
275	LISBOA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	17,60	88,00
1861	CRUZEIRO REFORMA E CONSTRUCAO LTDA	45,89	229,45
PROPOSTENTE VENCEDOR		VLR UNIT.	TOTAL
44	WASHINGTON DE SOUZA PAULA	5,75	28,75
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		17,20	86,00

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
36	031.001.025 ÁLCOOL EM GEL, FRASCO COM 500ML	UNID	10
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
2184	L. DE JESUS LEITE LTDA	9,25	92,50
275	LISBOA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	10,95	109,50
44	WASHINGTON DE SOUZA PAULA	12,50	125,00
1861	CRUZEIRO REFORMA E CONSTRUCAO LTDA	15,89	158,90
26	CONSTRULAR COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	18,20	182,00
PROPOSTENTE VENCEDOR		VLR UNIT.	TOTAL
2184	L. DE JESUS LEITE LTDA	9,25	92,50
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		13,36	133,60

Câmara Municipal
Processo
Nº 001/2025
FLS nº 085

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



QUADRO DE COTAÇÕES

COTAÇÃO	DATA	DESCRIÇÃO
00001/25	16/04/2025	Aquisição de materiais de consumo do tipo: Gêneros alimentícios; Material de higiene e limpeza; Materi
ABERTURA	ENCERRAMENT	CENTRO DE CUSTO RESPONSÁVEL
22/04/2025	25/04/2025	CAMARA MUNICIPAL DE APUÍ AM BRUNO JOSÉ DE MORAIS
PRODUTO		
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE QUANTIDADE
37	031.001.026 ÁLCOOL ETÍLICO EM LIQUIDO 70%, FRASCO 1 LITRO	UNID 10
PROPOSTENTES		
CODIGO	NOME	VLR UNIT. TOTAL
2184	L. DE JESUS LEITE LTDA	12,30 123,00
275	LISBOA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	12,70 127,00
44	WASHINGTON DE SOUZA PAULA	12,99 129,90
26	CONSTRULAR COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	13,50 135,00
1861	CRUZEIRO REFORMA E CONSTRUCAO LTDA	18,65 186,50
PROPOSTENTE VENCEDOR		VLR UNIT. TOTAL
2184	L. DE JESUS LEITE LTDA	12,30 123,00
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		14,03 140,30
PRODUTO		
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE QUANTIDADE
38	031.001.027 DETERGENTE LIMPA PEDRA, FRASCO COM 2LTS	UNID 10
PROPOSTENTES		
CODIGO	NOME	VLR UNIT. TOTAL
2184	L. DE JESUS LEITE LTDA	23,50 235,00
26	CONSTRULAR COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	27,77 277,70
44	WASHINGTON DE SOUZA PAULA	28,50 285,00
275	LISBOA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	29,95 299,50
1861	CRUZEIRO REFORMA E CONSTRUCAO LTDA	35,89 358,90
PROPOSTENTE VENCEDOR		VLR UNIT. TOTAL
2184	L. DE JESUS LEITE LTDA	23,50 235,00
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		29,12 291,20
PRODUTO		
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE QUANTIDADE
39	031.001.028 SABÃO EM BARRA	UNID 5
PROPOSTENTES		
CODIGO	NOME	VLR UNIT. TOTAL
1861	CRUZEIRO REFORMA E CONSTRUCAO LTDA	5,89 29,45
2184	L. DE JESUS LEITE LTDA	12,50 62,50
275	LISBOA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	13,95 69,75
44	WASHINGTON DE SOUZA PAULA	14,50 72,50
335	G. DA SILVA RODRIGUES	15,95 79,75
26	CONSTRULAR COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	17,33 86,65
PROPOSTENTE VENCEDOR		VLR UNIT. TOTAL
1861	CRUZEIRO REFORMA E CONSTRUCAO LTDA	5,89 29,45
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		13,35 66,75

Câmara Municipal de Apuí
Processo
Nº 001/2025
FLS 086

Carimbo



QUADRO DE COTAÇÕES

COTAÇÃO	DATA	DESCRIÇÃO
00001/25	16/04/2025	Aquisição de materiais de consumo do tipo: Gêneros alimentícios; Material de higiene e limpeza; Materi
ABERTURA	ENCERRAMENT	CENTRO DE CUSTO RESPONSÁVEL
22/04/2025	25/04/2025	CAMARA MUNICIPAL DE APUÍ AM BRUNO JOSÉ DE MORAIS

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
40	031.001.029 SACO DE LIXO, 200 LTS	PCT	25
PROPOSTORES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
2184	L. DE JESUS LEITE LTDA	5,85	146,25
275	LISBOA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	6,25	156,25
44	WASHINGTON DE SOUZA PAULA	6,50	162,50
26	CONSTRULAR COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	7,10	177,50
1861	CRUZEIRO REFORMA E CONSTRUCAO LTDA	9,89	247,25
335	G. DA SILVA RODRIGUES	13,65	341,25
PROPOSTOR VENCEDOR		VLR UNIT.	TOTAL
2184	L. DE JESUS LEITE LTDA	5,85	146,25
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		8,21	205,25

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
41	031.001.030 ESPONJA LÃ DE AÇO	PCT	10
PROPOSTORES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
2184	L. DE JESUS LEITE LTDA	2,80	28,00
275	LISBOA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	2,85	28,50
335	G. DA SILVA RODRIGUES	2,99	29,90
26	CONSTRULAR COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	3,33	33,30
44	WASHINGTON DE SOUZA PAULA	3,50	35,00
1861	CRUZEIRO REFORMA E CONSTRUCAO LTDA	39,84	398,40
PROPOSTOR VENCEDOR		VLR UNIT.	TOTAL
2184	L. DE JESUS LEITE LTDA	2,80	28,00
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		9,22	92,20

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
42	003.002.003 CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA GROSSA AZUL (CX COM 50 UND)	CX	10
PROPOSTORES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
275	LISBOA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	48,00	480,00
2184	L. DE JESUS LEITE LTDA	50,00	500,00
44	WASHINGTON DE SOUZA PAULA	75,00	750,00
204	I 9 SOLUCOES COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	75,00	750,00
1861	CRUZEIRO REFORMA E CONSTRUCAO LTDA	89,80	898,00
PROPOSTOR VENCEDOR		VLR UNIT.	TOTAL
275	LISBOA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	48,00	480,00
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		67,56	675,60

Câmara Municipal
Processo
Nº 001/2025
FLS 087

2025



QUADRO DE COTAÇÕES

COTAÇÃO	DATA	DESCRIÇÃO
00001/25	16/04/2025	Aquisição de materiais de consumo do tipo: Gêneros alimentícios; Material de higiene e limpeza; Materi:
ABERTURA	ENCERRAMENT	CENTRO DE CUSTO RESPONSÁVEL
22/04/2025	25/04/2025	CAMARA MUNICIPAL DE APUÍ AM BRUNO JOSÉ DE MORAIS

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
43	003.002.004 CANETA MARCA TEXTO, CAIXA COM 12 UND, CORES DIVERSAS FLUORESCEN	CX	10
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
2184	L. DE JESUS LEITE LTDA	15,60	156,00
275	LISBOA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	31,85	318,50
44	WASHINGTON DE SOUZA PAULA	36,00	360,00
204	I 9 SOLUCOES COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	36,00	360,00
1861	CRUZEIRO REFORMA E CONSTRUCAO LTDA	49,85	498,50
PROPOSTENTE VENCEDOR		VLR UNIT.	TOTAL
2184	L. DE JESUS LEITE LTDA	15,60	156,00
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		33,86	338,60

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
44	003.002.006 ENVELOPE TAMANHO A4, COR AMARELO	UNID	50
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
2184	L. DE JESUS LEITE LTDA	0,60	30,00
275	LISBOA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	0,85	42,50
204	I 9 SOLUCOES COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	1,00	50,00
44	WASHINGTON DE SOUZA PAULA	1,50	75,00
1861	CRUZEIRO REFORMA E CONSTRUCAO LTDA	4,89	244,50
PROPOSTENTE VENCEDOR		VLR UNIT.	TOTAL
2184	L. DE JESUS LEITE LTDA	0,60	30,00
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		1,77	88,50

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
45	003.002.009 ESTILETE PLÁSTICO LARGO 18 MM X 0,5 MM X 100 MM	UNID	10
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
2184	L. DE JESUS LEITE LTDA	2,00	20,00
275	LISBOA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	3,45	34,50
44	WASHINGTON DE SOUZA PAULA	4,50	45,00
204	I 9 SOLUCOES COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	7,00	70,00
1861	CRUZEIRO REFORMA E CONSTRUCAO LTDA	9,89	98,90
PROPOSTENTE VENCEDOR		VLR UNIT.	TOTAL
2184	L. DE JESUS LEITE LTDA	2,00	20,00
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		5,37	53,70

Câmara Municipal de Apuí
Processo nº 001/2025
FLSnº 038

21/04/25



QUADRO DE COTAÇÕES

COTAÇÃO	DATA	DESCRIÇÃO		
00001/25	16/04/2025	Aquisição de materiais de consumo do tipo: Gêneros alimentícios; Material de higiene e limpeza; Materi		
ABERTURA	ENCERRAMENT	CENTRO DE CUSTO	RESPONSÁVEL	
22/04/2025	25/04/2025	CAMARA MUNICIPAL DE APUÍ AM	BRUNO JOSÉ DE MORAIS	
PRODUTO				
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO			UNIDADE QUANTIDADE
46	003.002.010	ESTILETE PLÁSTICO ESTREITO 9,5 MM X 80 MM X 0,4 MM		UNID 5
PROPOSTENTES				
CODIGO		NOME	VLR UNIT.	TOTAL
2184		L. DE JESUS LEITE LTDA	1,75	8,75
44		WASHINGTON DE SOUZA PAULA	3,00	15,00
275		LISBOA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	3,30	16,50
204		I 9 SOLUCOES COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	5,00	25,00
1861		CRUZEIRO REFORMA E CONSTRUCAO LTDA	8,56	42,80
PROPOSTENTE VENCEDOR			VLR UNIT.	TOTAL
2184 L. DE JESUS LEITE LTDA			1,75	8,75
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM			4,32	21,60
PRODUTO				
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO			UNIDADE QUANTIDADE
47	003.002.011	EXTRATOR DE GRAMPO GALVANIZADO TIPO ESPÁTULA CAIXA 12UN		UNID 1
PROPOSTENTES				
CODIGO		NOME	VLR UNIT.	TOTAL
204		I 9 SOLUCOES COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	36,00	36,00
2184		L. DE JESUS LEITE LTDA	36,00	36,00
275		LISBOA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	40,20	40,20
44		WASHINGTON DE SOUZA PAULA	48,00	48,00
1861		CRUZEIRO REFORMA E CONSTRUCAO LTDA	70,68	70,68
PROPOSTENTE VENCEDOR			VLR UNIT.	TOTAL
204 I 9 SOLUCOES COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA			36,00	36,00
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM			46,18	46,18
PRODUTO				
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO			UNIDADE QUANTIDADE
48	003.002.012	APONTADOR DE LÁPIS COM DEPÓSITO		UNID 12
PROPOSTENTES				
CODIGO		NOME	VLR UNIT.	TOTAL
275		LISBOA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	1,50	18,00
2184		L. DE JESUS LEITE LTDA	2,50	30,00
204		I 9 SOLUCOES COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	3,00	36,00
44		WASHINGTON DE SOUZA PAULA	4,00	48,00
1861		CRUZEIRO REFORMA E CONSTRUCAO LTDA	9,85	118,20
PROPOSTENTE VENCEDOR			VLR UNIT.	TOTAL
275 LISBOA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA			1,50	18,00
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM			4,17	50,04

Processo nº 001/2025
FLS nº 089



QUADRO DE COTAÇÕES

COTAÇÃO	DATA	DESCRIÇÃO
00001/25	16/04/2025	Aquisição de materiais de consumo do tipo: Gêneros alimentícios; Material de higiene e limpeza; Materi
ABERTURA	ENCERRAMENT	CENTRO DE CUSTO RESPONSÁVEL
22/04/2025	25/04/2025	CAMARA MUNICIPAL DE APUÍ AM BRUNO JOSÉ DE MORAIS

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
49	003.002.013 BORRACHA BRANCA	UNID	10
PROPOSTENTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
275	LISBOA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	0,50	5,00
204	I 9 SOLUCOES COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	2,00	20,00
1861	CRUZEIRO REFORMA E CONSTRUCAO LTDA	2,45	24,50
2184	L. DE JESUS LEITE LTDA	2,50	25,00
44	WASHINGTON DE SOUZA PAULA	2,50	25,00
PROPOSTENTE VENCEDOR		VLR UNIT.	TOTAL
275	LISBOA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	0,50	5,00
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		1,99	19,90

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
50	003.002.014 CALCULADORA 12 DÍGITOS, TAMANHO MÍNIMO 14X18,5CM	UNID	5
PROPOSTENTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
2184	L. DE JESUS LEITE LTDA	26,50	132,50
1861	CRUZEIRO REFORMA E CONSTRUCAO LTDA	27,89	139,45
204	I 9 SOLUCOES COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	45,00	225,00
44	WASHINGTON DE SOUZA PAULA	55,00	275,00
275	LISBOA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	59,95	299,75
PROPOSTENTE VENCEDOR		VLR UNIT.	TOTAL
2184	L. DE JESUS LEITE LTDA	26,50	132,50
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		42,87	214,35

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
51	003.002.015 CARTOLINA, EM CORES DIVERSAS, 150G TAMANHO 50X66	UNID	50
PROPOSTENTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
275	LISBOA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	1,25	62,50
44	WASHINGTON DE SOUZA PAULA	1,50	75,00
2184	L. DE JESUS LEITE LTDA	2,00	100,00
204	I 9 SOLUCOES COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	2,50	125,00
1861	CRUZEIRO REFORMA E CONSTRUCAO LTDA	3,89	194,50
PROPOSTENTE VENCEDOR		VLR UNIT.	TOTAL
275	LISBOA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	1,25	62,50
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		2,23	111,50

Handwritten signatures and stamps at the bottom right of the page, including a date stamp "00/04/2025" and a stamp "FLS 1090".



QUADRO DE COTAÇÕES

COTAÇÃO	DATA	DESCRIÇÃO
00001/25	16/04/2025	Aquisição de materiais de consumo do tipo: Gêneros alimentícios; Material de higiene e limpeza; Materi
ABERTURA	ENCERRAMENT	CENTRO DE CUSTO RESPONSÁVEL
22/04/2025	25/04/2025	CAMARA MUNICIPAL DE APUÍ AM BRUNO JOSÉ DE MORAIS

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
52	003.002.016 CLIPS NIQUELADO Nº 01, CX COM 100 UND	CX	30
PROPONENTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
204	I 9 SOLUCOES COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	4,50	135,00
2184	L. DE JESUS LEITE LTDA	4,50	135,00
275	LISBOA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	5,90	177,00
44	WASHINGTON DE SOUZA PAULA	6,50	195,00
1861	CRUZEIRO REFORMA E CONSTRUCAO LTDA	9,86	295,80
PROPONENTE VENCEDOR		VLR UNIT.	TOTAL
204	I 9 SOLUCOES COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	4,50	135,00
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		6,25	187,50

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
53	003.002.017 CLIPS NIQUELADO Nº 02, CX COM 100 UND	CX	30
PROPONENTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
2184	L. DE JESUS LEITE LTDA	4,50	135,00
204	I 9 SOLUCOES COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	4,90	147,00
275	LISBOA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	6,10	183,00
44	WASHINGTON DE SOUZA PAULA	8,50	255,00
1861	CRUZEIRO REFORMA E CONSTRUCAO LTDA	9,95	298,50
PROPONENTE VENCEDOR		VLR UNIT.	TOTAL
2184	L. DE JESUS LEITE LTDA	4,50	135,00
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		6,79	203,70

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
54	003.002.021 COLA BRANCA, CAIXA COM 12 UNID, FRASCO 90G	CX	3
PROPONENTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
1861	CRUZEIRO REFORMA E CONSTRUCAO LTDA	5,89	17,67
275	LISBOA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	38,00	114,00
2184	L. DE JESUS LEITE LTDA	43,20	129,60
204	I 9 SOLUCOES COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	60,00	180,00
44	WASHINGTON DE SOUZA PAULA	65,00	195,00
PROPONENTE VENCEDOR		VLR UNIT.	TOTAL
1861	CRUZEIRO REFORMA E CONSTRUCAO LTDA	5,89	17,67
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		42,42	127,26

Handwritten signatures and stamps at the bottom right of the page, including a date stamp "001/2025" and a number "091".



QUADRO DE COTAÇÕES

COTAÇÃO	DATA	DESCRIÇÃO
00001/25	16/04/2025	Aquisição de materiais de consumo do tipo: Gêneros alimentícios; Material de higiene e limpeza; Materi.
ABERTURA	ENCERRAMENT	CENTRO DE CUSTO RESPONSÁVEL
22/04/2025	25/04/2025	CAMARA MUNICIPAL DE APUÍ AM BRUNO JOSÉ DE MORAIS

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
55	003.002.027 LÁPIS GRAFITE N.º 02 (CAIXA 12 UND)	CX	2
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
275	LISBOA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	4,80	9,60
204	I 9 SOLUCOES COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	24,00	48,00
1861	CRUZEIRO REFORMA E CONSTRUCAO LTDA	28,89	57,78
44	WASHINGTON DE SOUZA PAULA	96,00	192,00
PROPOSTENTE VENCEDOR		VLR UNIT.	TOTAL
275	LISBOA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	4,80	9,60
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		38,42	76,84

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
56	003.002.028 LIVRO ATA (PAUTADO, 50 FOLHAS NUMERADAS) CAPA DURA	UNID	2
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
2184	L. DE JESUS LEITE LTDA	15,00	30,00
204	I 9 SOLUCOES COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	18,90	37,80
275	LISBOA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	20,75	41,50
1861	CRUZEIRO REFORMA E CONSTRUCAO LTDA	26,56	53,12
PROPOSTENTE VENCEDOR		VLR UNIT.	TOTAL
2184	L. DE JESUS LEITE LTDA	15,00	30,00
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		20,30	40,60

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
57	003.002.029 LIVRO ATA (PAUTADO, 100 FOLHAS NUMERADAS), CAPA DURA	UNID	2
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
275	LISBOA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	23,50	47,00
2184	L. DE JESUS LEITE LTDA	24,50	49,00
1861	CRUZEIRO REFORMA E CONSTRUCAO LTDA	27,96	55,92
204	I 9 SOLUCOES COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	30,00	60,00
PROPOSTENTE VENCEDOR		VLR UNIT.	TOTAL
275	LISBOA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	23,50	47,00
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		26,49	52,98

Camara Municipal de Apuí
Processo
Nº 001/2025
FLSnº 092



QUADRO DE COTAÇÕES

COTAÇÃO	DATA	DESCRIÇÃO
00001/25	16/04/2025	Aquisição de materiais de consumo do tipo: Gêneros alimentícios; Material de higiene e limpeza; Materi
ABERTURA	ENCERRAMENT	CENTRO DE CUSTO
22/04/2025	25/04/2025	CAMARA MUNICIPAL DE APUÍ AM
		RESPONSÁVEL
		BRUNO JOSÉ DE MORAIS

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
58	003.002.030 LIVRO ATA (PAUTADO, 200 FOLHAS NUMERADAS) CAPA DURA	UNID	2
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
204	I 9 SOLUCOES COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	39,90	79,80
275	LISBOA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	44,00	88,00
1861	CRUZEIRO REFORMA E CONSTRUCAO LTDA	48,23	96,46
2184	L. DE JESUS LEITE LTDA	49,00	98,00
PROPOSTENTE VENCEDOR		VLR UNIT.	TOTAL
204	I 9 SOLUCOES COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	39,90	79,80
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		45,28	90,56

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
59	003.002.031 PAPEL CARTÃO, TEXTURA CASCA DE OVO, COR BRANCA (A4 CX C/50 FLS, 180	PCT	3
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
275	LISBOA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	25,00	75,00
2184	L. DE JESUS LEITE LTDA	29,50	88,50
44	WASHINGTON DE SOUZA PAULA	34,50	103,50
204	I 9 SOLUCOES COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	35,00	105,00
1861	CRUZEIRO REFORMA E CONSTRUCAO LTDA	39,56	118,68
PROPOSTENTE VENCEDOR		VLR UNIT.	TOTAL
275	LISBOA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	25,00	75,00
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		32,71	98,13

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
60	003.002.032 PAPEL SULFITE, A4, CX C/ 10 RESMAS	CX	15
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
2184	L. DE JESUS LEITE LTDA	269,90	4.048,50
44	WASHINGTON DE SOUZA PAULA	275,00	4.125,00
275	LISBOA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	344,80	5.172,00
204	I 9 SOLUCOES COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	380,00	5.700,00
1861	CRUZEIRO REFORMA E CONSTRUCAO LTDA	552,00	8.280,00
PROPOSTENTE VENCEDOR		VLR UNIT.	TOTAL
2184	L. DE JESUS LEITE LTDA	269,90	4.048,50
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		364,34	5.465,10

Camara Municipal de Apui
Processo
Nº 001/2025
FLS nº 093



QUADRO DE COTAÇÕES

COTAÇÃO	DATA	DESCRIÇÃO
00001/25	16/04/2025	Aquisição de materiais de consumo do tipo: Gêneros alimentícios; Material de higiene e limpeza; Materi
ABERTURA	ENCERRAMENT	CENTRO DE CUSTO RESPONSÁVEL
22/04/2025	25/04/2025	CAMARA MUNICIPAL DE APUÍ AM BRUNO JOSÉ DE MORAIS

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
61	003.002.048 GRAMPO PARA GRAMPEADOR Nº 26/6, CAIXA COM 5.000UND, GALVANIZADO	CX	2
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
44	WASHINGTON DE SOUZA PAULA	6,50	13,00
2184	L. DE JESUS LEITE LTDA	12,75	25,50
275	LISBOA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	13,50	27,00
204	I 9 SOLUCOES COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	17,90	35,80
1861	CRUZEIRO REFORMA E CONSTRUCAO LTDA	56,90	113,80
PROPOSTENTE VENCEDOR		VLR UNIT.	TOTAL
44	WASHINGTON DE SOUZA PAULA	6,50	13,00
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		21,51	43,02

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
62	003.002.061 GRAMPO PARA GRAMPEADOR PROFISSIONAL 8MM, CX C/ 5.000 UNID	CX	1
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
275	LISBOA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	12,40	12,40
2184	L. DE JESUS LEITE LTDA	28,00	28,00
204	I 9 SOLUCOES COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	50,00	50,00
1861	CRUZEIRO REFORMA E CONSTRUCAO LTDA	89,56	89,56
PROPOSTENTE VENCEDOR		VLR UNIT.	TOTAL
275	LISBOA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	12,40	12,40
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		44,99	44,99

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
63	004.002.010 REFIL DE TINTA IMPRESSORA EPSON Nº 544, COR AMARELO	UNID	2
PROPOSTANTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
204	I 9 SOLUCOES COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	85,00	170,00
275	LISBOA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	90,00	180,00
44	WASHINGTON DE SOUZA PAULA	95,00	190,00
1861	CRUZEIRO REFORMA E CONSTRUCAO LTDA	125,56	251,12
PROPOSTENTE VENCEDOR		VLR UNIT.	TOTAL
204	I 9 SOLUCOES COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	85,00	170,00
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		98,89	197,78

Camara Municipal Apuí
Processo
Nº 001/2025
FLSnº 094



QUADRO DE COTAÇÕES

COTAÇÃO	DATA	DESCRIÇÃO
00001/25	16/04/2025	Aquisição de materiais de consumo do tipo: Gêneros alimentícios; Material de higiene e limpeza; Materi
ABERTURA	ENCERRAMENT	CENTRO DE CUSTO
22/04/2025	25/04/2025	CAMARA MUNICIPAL DE APUÍ AM
		RESPONSÁVEL
		BRUNO JOSÉ DE MORAIS
PRODUTO		
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE QUANTIDADE
64	004.002.011 REFIL DE TINTA IMPRESSORA EPSON N° 544, COR CIANO	UNID 2
PROPOSTORES		
CODIGO	NOME	VLR UNIT. TOTAL
204	I 9 SOLUCOES COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	85,00 170,00
275	LISBOA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	90,00 180,00
44	WASHINGTON DE SOUZA PAULA	95,00 190,00
1861	CRUZEIRO REFORMA E CONSTRUCAO LTDA	125,56 251,12
PROPOSTOR VENCEDOR		VLR UNIT. TOTAL
204	I 9 SOLUCOES COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	85,00 170,00
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		98,89 197,78
PRODUTO		
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE QUANTIDADE
65	004.002.012 REFIL DE TINTA IMPRESSORA EPSON N° 544, COR MAGENTA	UNID 2
PROPOSTORES		
CODIGO	NOME	VLR UNIT. TOTAL
204	I 9 SOLUCOES COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	85,00 170,00
275	LISBOA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	90,00 180,00
44	WASHINGTON DE SOUZA PAULA	95,00 190,00
1861	CRUZEIRO REFORMA E CONSTRUCAO LTDA	125,56 251,12
PROPOSTOR VENCEDOR		VLR UNIT. TOTAL
204	I 9 SOLUCOES COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	85,00 170,00
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		98,89 197,78
PRODUTO		
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE QUANTIDADE
66	004.002.013 REFIL DE TINTA IMPRESSORA EPSON N° 544, COR PRETA	UNID 2
PROPOSTORES		
CODIGO	NOME	VLR UNIT. TOTAL
204	I 9 SOLUCOES COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	85,00 170,00
275	LISBOA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	90,00 180,00
44	WASHINGTON DE SOUZA PAULA	95,00 190,00
1861	CRUZEIRO REFORMA E CONSTRUCAO LTDA	125,56 251,12
PROPOSTOR VENCEDOR		VLR UNIT. TOTAL
204	I 9 SOLUCOES COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	85,00 170,00
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		98,89 197,78

Câmara Municipal de Apuí
Processo
Nº 001/2025
FLS nº 095



QUADRO DE COTAÇÕES

COTAÇÃO	DATA	DESCRIÇÃO
00001/25	16/04/2025	Aquisição de materiais de consumo do tipo: Gêneros alimentícios; Material de higiene e limpeza; Materi
ABERTURA	ENCERRAMENT	CENTRO DE CUSTO
22/04/2025	25/04/2025	CAMARA MUNICIPAL DE APUÍ AM
		BRUNO JOSÉ DE MORAIS

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
67	004.002.016 TONER IMPRESSORA LASER HP AMARELO REF. 131ACF213A	UNID	3
PROPOSTENTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
275	LISBOA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	120,00	360,00
44	WASHINGTON DE SOUZA PAULA	130,00	390,00
1861	CRUZEIRO REFORMA E CONSTRUCAO LTDA	195,80	587,40
PROPOSTENTE VENCEDOR		VLR UNIT.	TOTAL
275	LISBOA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	120,00	360,00
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		148,60	445,80

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
68	004.002.019 TONER IMPRESSORA LASER HP PRETO REF. 131ACF210A	UNID	10
PROPOSTENTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
275	LISBOA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	120,00	1.200,00
44	WASHINGTON DE SOUZA PAULA	130,00	1.300,00
1861	CRUZEIRO REFORMA E CONSTRUCAO LTDA	195,80	1.958,00
PROPOSTENTE VENCEDOR		VLR UNIT.	TOTAL
275	LISBOA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	120,00	1.200,00
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		148,60	1.486,00

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
69	004.002.021 TONER IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER B205 XEROX	UNID	5
PROPOSTENTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
1861	CRUZEIRO REFORMA E CONSTRUCAO LTDA	110,25	551,25
275	LISBOA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	475,00	2.375,00
44	WASHINGTON DE SOUZA PAULA	480,00	2.400,00
PROPOSTENTE VENCEDOR		VLR UNIT.	TOTAL
1861	CRUZEIRO REFORMA E CONSTRUCAO LTDA	110,25	551,25
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		355,08	1.775,40

PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
70	004.002.023 CILINDRO FOTO CONDUTOR L5652 BROTHER	UNID	1
PROPOSTENTES			
CODIGO	NOME	VLR UNIT.	TOTAL
1861	CRUZEIRO REFORMA E CONSTRUCAO LTDA	68,90	68,90
275	LISBOA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	135,00	135,00
44	WASHINGTON DE SOUZA PAULA	145,00	145,00
PROPOSTENTE VENCEDOR		VLR UNIT.	TOTAL
1861	CRUZEIRO REFORMA E CONSTRUCAO LTDA	68,90	68,90
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM		116,30	116,30

Câmara Municipal
Processo
Nº 001/2025
FLSnº 096

27/04/25



QUADRO DE COTAÇÕES

COTAÇÃO	DATA	DESCRIÇÃO	
00001/25	16/04/2025	Aquisição de materiais de consumo do tipo: Gêneros alimentícios; Material de higiene e limpeza; Materi	
ABERTURA	ENCERRAMENT	CENTRO DE CUSTO	RESPONSÁVEL
22/04/2025	25/04/2025	CAMARA MUNICIPAL DE APUÍ AM	BRUNO JOSÉ DE MORAIS
PRODUTO			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO		UNIDADE QUANTIDADE
71	011.002.005	PILHA ALCALINA AA³, EMBALAGEM C/ 02 UNIDADES	PCT 10
PROPOSTENTES			
CODIGO		NOME	VLR UNIT. TOTAL
2184		L. DE JESUS LEITE LTDA	7,50 75,00
44		WASHINGTON DE SOUZA PAULA	8,00 80,00
275		LISBOA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	8,50 85,00
26		CONSTRULAR COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	9,30 93,00
204		I 9 SOLUCOES COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	18,90 189,00
1861		CRUZEIRO REFORMA E CONSTRUCAO LTDA	26,78 267,80
PROPOSTENTE VENCEDOR			VLR UNIT. TOTAL
2184 L. DE JESUS LEITE LTDA			7,50 75,00
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM			13,16 131,60

RELAÇÃO DE PROPOSTORES PARTICIPANTES			
CÓDIGO	PROPOSTORES		VALOR
26	CONSTRULAR COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	03.097.800/0001-60	15.606,74
44	WASHINGTON DE SOUZA PAULA	09.122.852/0001-26	25.612,96
204	I 9 SOLUCOES COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATI	26.859.885/0001-72	9.154,58
275	LISBOA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	02.338.791/0001-90	28.007,95
335	G. DA SILVA RODRIGUES	09.399.972/0001-75	6.788,40
1861	CRUZEIRO REFORMA E CONSTRUCAO LTDA	34.769.991/0001-93	38.138,42
2184	L. DE JESUS LEITE LTDA	13.550.814/0001-41	17.836,75

RELAÇÃO DOS PROPOSTORES VENCEDORES		
CÓDIGO	PROPOSTORES	VALOR
26	CONSTRULAR COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA	1.147,60
44	WASHINGTON DE SOUZA PAULA	981,65
204	I 9 SOLUCOES COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	930,80
275	LISBOA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	2.991,65
335	G. DA SILVA RODRIGUES	3.220,00
1861	CRUZEIRO REFORMA E CONSTRUCAO LTDA	2.108,87
2184	L. DE JESUS LEITE LTDA	6.906,12
TOTAL DOS PROPOSTORES VENCEDORES		18.286,69

Aprovado por:

Marcelo dos Santos Ribeiro
Marcelo dos Santos Ribeiro
Secretaria Administrativa
Portaria nº 01/2025

Digitador (a)
ITAJAIR HUBERTI JUNG

Câmara Municipal
Processo
Nº 001/2025
FLS 097

[Handwritten signature]
[Handwritten signature]
[Handwritten signature]